
 

 

Zápis z jednání Valného shromáždění MRG Němčicko 

konaného dne 19. 12. 2018 v 9.00 v Tištíně 

  

Přítomni:                      viz prezenční listina ( 16 ) 

Zápisem pověřena:           Zdenka Loučková 

 

Ad1) Předseda MRG Kamil Štětař zahájil jednání Valného shromáždění MRG 

Němčicko, předal slovo starostce městyse Tištín Mgr. Aleně Wagnerové, která také 

přivítala přítomné kolegy. 

Ad2) Předseda přednesl program dnešního jednání: 

 

Od 9.00              1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Projednání nových Stanov MRG Němčicko 

4- Pověření osoby k registraci nových Stanov a statutárních 

zástupců MRG Němčicko na KÚOK Olomouc 

5.  Ostatní, diskuse a závěr 

 

Předseda informoval o rozšíření programu o body: 

Stanovení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Projednání rozpočtového opatření č. 5  

Projednání rozpočtu MRG Němčicko na rok 2019 

budou se projednávat před projednáním nových Stanov, vyzval k dalšímu doplnění 

programu, nikdo z přítomných neměl jiný návrh na doplnění programu, tak předseda 

vyzval k hlasování o programu dnešního zasedání rozšířeného o 3 body. 

 

Při hlasování bylo 16 pro, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 



 

Dílčí usnesení č. 1: 

Valné shromáždění Mikroregionu Němčicko schvaluje program dnešního 

zasedání. 

 

Ad3) Předseda navrhuje zapisovatelku zápisu Zdeňku Loučkovou a ověřovatele Alenu 

Wagnerovou. Vyzval přítomné o jiné návrhy, nikdo se nepřihlásil, tak vyzval 

k hlasování o navržené zapisovatelce a ověřovateli zápisu. 

 

Při hlasování bylo 16 pro, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

 

Dílčí usnesení č. 2: 

Valné shromáždění Mikroregionu Němčicko schvaluje zapisovatelku Zdenku 

Loučkovou a ověřovatele zápisu Alenu Wagnerovou. 

 

Ad4) Účetní předložila rozpočtové opatření č. 5, které bylo provedeno v rámci 

pravomoci Správní rady MRG Němčicko dne 3. 12. 2018, příjmová strana 

rozpočtového opatření činí částku 67 000,--Kč a výdajová část rozpočtového opatření 

částku 67 000,--Kč, financování částku 0,--Kč. 

Předseda vyzval k diskusi, v diskusi nikdo nevystoupil, tak dal hlasovat. 

 

Při hlasování bylo 16 pro, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

 

Dílčí usnesení č. 3: 

Valné shromáždění Mikroregionu Němčicko schvaluje rozpočtové opatření č. 5, 

kdy příjmová část tvoří částku 67 000,--Kč a výdajová část rozpočtového opatření 

částku 67 000,--Kč, financování částku 0,--Kč. 

Rozpočtové opatření č. 5 bylo provedeno v rámci pravomoci Správní rady MRG 

Němčicko dne 3. 12. 2018. 

 

Ad5) Účetní předložila návrh rozpočtu MRG Němčicko na rok 2019, příjmová část 

činí částku 591 240,--Kč, výdajová část činí částku 591 240,--Kč, financování 0,--Kč. 

Předseda vyzval k diskusi, v diskusi nikdo nevystoupil. 

Předseda vyzval k hlasování. 

Při hlasování bylo 16 pro, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

 

Dílčí usnesení č. 4: 



VS MRG Němčicko schvaluje rozpočet MRG Němčicko na rok 2019, příjmová 

část činí částku 591 240,--Kč, výdajová část činí částku 591 240,--Kč, financování 

0,--Kč. 

Ad6) Projednání nových Stanov MRG Němčicko 

Nové stanovy zaslala manažerka dne 2. 8. 2018 všem členským obcím MRG Němčicko 

k projednání na svých veřejných zasedáních zastupitelstva obce. Zastupitelstva všech 

17 obcí nové Stanovy schválila, proto jsou Stanovy předloženy Valnému shromáždění 

MRG Němčicko ke schválení. 

 

Předseda vyzval k diskusi, v diskusi nikdo nevystoupil, tak vyzval k hlasování. 

 

Při hlasování bylo 16 pro, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

 

Dílčí usnesení č. 5: 

VS MRG Němčicko schvaluje nové Stanovy MRG Němčicko. 

 

Ad7) Pověření osoby k registraci nových Stanov a statutárních zástupců MRG 

Němčicko na KÚOK Olomouc. 

Předseda navrhuje Zdeňku Loučkovou, manažerku MRG Němčicko k provedení 

registrace nových Stanov a statutárních zástupců MRG Němčicko na KÚOK Olomouc. 

Vyzval k diskusi, v diskusi nikdo nevystoupil, tak vyzval k hlasování. 

 

Při hlasování bylo 16 pro, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

 

Dílčí usnesení č. 6: 

VS MRG Němčicko pověřuje Zdeňku Loučkovou, manažerku MRG Němčicko 

k provedení registrace nových Stanov a statutárních zástupců MRG Němčicko na 

KÚOK Olomouc. 

Ad8) Diskuse: 

Předseda informoval o jednání na referátu dopravy, kdy MRG Němčicko nesouhlasilo 

s usazením dopravní značky na komunikaci z Výšovic do Žešova, a to 70 km/hod. Na 

tomto jednání se dozvěděl, že z důvodu dřívější zvýšené nehodovosti bude ponechána 

značka 70km/hod na úseku Výšovice – Žešov (rozcestí) a navíc občané Žešova si 

vyžádali osazení dopravní 50km/hod na úseku Žešov (rozcestí) – dálniční most. 

K osazení této značky měl dát údajně kpt. Vafek souhlasné stanovisko. VS MRG 

Němčicko pověřuje předsedu Kamila Štětaře, aby jednal za MRG Němčicko zasláním 

nesouhlasného stanoviska s umístěním dopravní značky 70 km/hod a 50km/hod a úsek 

Výšovice – dálniční most udělat standardně 90km/hod. 

Ing. Jan Vrána informoval o řešení dojezdu sanitek záchranné služby. Proběhlo jednání 

se Zlínským a Olomouckým krajem. Doporučuje přizvat na jednání předsedu MRG 

Střední Haná a věnovat se této problematice. 



VS MRG Němčicko pověřuje Ing. Jana Vránu k jednání s předsedou MRG Střední 

Haná a domluvit setkání na VS MRG Němčicko a zabývat se problematikou dojezdu 

sanitek záchranné služby. 

Martin Obruča se zmínil o dopravní obslužnosti – autobusový spoj Kroměříž-Vyškov. 

VS MRG Němčicko pověřuje předsedu Kamila Štětaře, Mgr. Janu Přecechtělovou a 

Martina Obruču k sepsání dopisu Zlínskému a Olomouckému kraji k řešení dopravní 

obslužnosti Kroměříž – Vyškov a posílení ranního spoje – autobus Dřínov – Srbce – 

Vrchoslavice.  

 

Dílčí usnesení č. 7: 

VS MRG Němčicko pověřuje předsedu Kamila Štětaře, aby jednal za MRG 

Němčicko zasláním nesouhlasného stanoviska s umístěním dopravní značky 

70km/hod a 50km/hod a úsek Výšovice – dálniční most udělat standardně 

90km/hod. 

 

VS MRG Němčicko pověřuje Ing. Jana Vránu k jednání s předsedou MRG 

Střední Haná, domluvit setkání na VS MRG Němčicko a zabývat se 

problematikou dojezdu sanitek záchranné služby. 

 

VS MRG Němčicko pověřuje předsedu Kamila Štětaře, Mgr. Janu 

Přecechtělovou a Martina Obruču k sepsání dopisu Zlínskému a Olomouckému 

kraji k řešení dopravní obslužnosti Kroměříž – Vyškov a posílení ranního spoje – 

autobus Dřínov – Srbce – Vrchoslavice.  

 

 

Předseda poděkoval za účast, ukončil jednání v 10.30 hodin. 

 

Zapsala:            Zdenka Loučková   …............................... 

Dne:                      19. 12. 2018 

Schválil:              Kamil Štětař   …................................  

 

Ověřila:  Alena Wagnerová   ………………………. 

 


